
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  883          DEL  13/09/2016 

OGGETTO:  Rettifica deliberazione n°717 del 22.07.2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/09/2016 Al 28/09/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta     del Servizio Amministrazione del Personale che ne ha curato l’istruttoria:

Richiamata     la  Delibera del Commissario  Straordinario  n°717 del 22.07.2016,  ad oggetto:  ” 
Presa d’atto della rinuncia della Dott.ssa Tore Tiziana alla stipula di un contratto di 
collaborazione in qualità di Psicologo specializzato nella disciplina di Psicoterapia 
nell’ambito del “Progetto di Sviluppo delle Cure Domiciliari Integrate di terzo livello 
e Cure  Palliative  ai  Pazienti  terminali:  Potenziamento  del  Servizio  di  dimissioni 
Protette e continuità delle cure Ospedale - Territorio di Tempio Pausania e Olbia”, 
deliberato  con  Provvedimento  del  Commissario  Straordinario  n°  636  del 
07.07.2016 e contestuale conferimento al Dott. D’Anna Marco.”

Atteso         che a seguito  di successivo controllo,  è stato rilevato  che nel testo della sopra 
citata  deliberazione  risultano  delle  imprecisioni  limitatamente  ai  riferimenti  alla 
Macro autorizzazione di spesa sulla quale è  imputato il costo del collaboratore, 
afferente all’esercizio 2015 anziché al 2016; 

Accertata    la natura non invalidante dell’errore materiale occorso, obiettivamente rilevabile 
dall’atto  medesimo  e  riconoscibile  come  errore  palese  secondo  un  criterio  di 
normalità; 

altresì, la correttezza del provvedimento nei suoi contenuti sostanziali;

Ritenuto         pertanto,  opportuno,  facendo  salva  la  manifestazione  della  volontà  sostanziale 
dell’Azienda esternata nella  summenzionata Delibera n° 636 del 07.07.2016,  per 
cui  tutti gli atti dalla stessa derivati rimangono validi, provvedere alla rettifica della 
Macro  autorizzazione  di  spesa  sulla  quale,  con apposita  sub autorizzazione,  è 
stato di fatto impegnato il costo della collaborazione ovvero Macro n° 23/2016 - 
rubricata “Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative 
Oncologiche Aziendali  – Rif.  DGR 51/12 del 28.12.2012 -  Riparto fondi residui 
macro  n°  8/2015”, conto  Co.Ge.  A502040105  –  Costo  del  personale  ruolo 
sanitario-  co.co.co.-,  anziché  Macro  8/2015  -  Progetto  di  Sviluppo  delle  Cure 
Integrate  di  III  Livello  e Cure  Palliative  ai  pazienti  terminali”   residuo annualità 
2013, conto Co.Ge n°A511010401: “Costi del personale sanitario non dipendente”.

Visti  -      il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. e i.;

                                      -      il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m. e i.;

-      il D.Lgs n° 81/2015;

   -      la L.R. n°10/2006;

   -      l’Atto Aziendale; 

   -      la DGR n°23/7 del 12.05.2015

 -      la DGR n° 43/9 del 01.09.2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi e che si intendono di seguito richiamati;



DELIBERA

 Di  rettificare la Delibera del Commissario Straordinario n°717 del 22.07.2016, ad oggetto: 
” Presa d’atto della rinuncia della Dott.ssa Tore Tiziana alla stipula di un contratto di colla-
borazione in qualità di Psicologo specializzato nella disciplina di Psicoterapia nell’ambito 
del “Progetto di Sviluppo delle Cure Domiciliari Integrate di terzo livello e Cure Palliative ai 
Pazienti terminali: Potenziamento del Servizio di dimissioni Protette e continuità delle cure 
Ospedale - Territorio di Tempio Pausania e Olbia”, deliberato con Provvedimento del Com-
missario Straordinario  n° 636 del 07.07.2016 e contestuale conferimento al Dott. D’Anna 
Marco” limitatamente all’indicazione relativa alla Macro autorizzazione di spesa sulla qua-
le, con apposita sub autorizzazione, è stato di fatto impegnato il costo della collaborazione;

 Di dare atto che il riferimento corretto è il seguente: Macro n° 23/2016 -  rubricata “Proget-
to di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative Oncologiche Aziendali – 
Rif. DGR 51/12 del 28.12.2012 -  Riparto fondi residui macro n° 8/2015”, conto Co.Ge. 
A502040105 – Costo del personale ruolo sanitario- co.co.co., anziché Macro 8/2015 - 
Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali” 
residuo annualità 2013, conto Co.Ge n°A511010401: “Costi del personale sanitario non di-
pendente”, erroneamente indicato;

 di dare atto che, per quanto motivato in premessa, tutti gli atti derivati dalla succitata Deli-
bera n°717/2016 rimangono validi;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

                                                                                                      Il Commissario Straordinari
Dott. Paolo Tecleme

 Per il Servizio Amministrazione del Personale
Il Responsabile dell’Istruttoria: t.fiori
Il Dirigente: Dott.ssa M.Maddalena Tondini
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi


